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Gminne obchody 100-lecia Bitwy Warszawskiej Szerzyny, 15 sierpnia 2020 r.

W 1918 r., po 123 latach niewoli Polska odzyskała niepodległość. Polacy z bronią w ręku musieli
walczyć o granice młodego państwa. Już w listopadzie 1918 r. rozpoczęły się walki o Przemyśl i
Lwów, a także Powstanie Wielkopolskie. W 1919 r. wybuchło Powstanie Śląskie. W wydarzeniach
tych aktywnie uczestniczyli mieszkańcy ziemi jasielskiej i ziemi tarnowskiej. Wielkim wsparciem dla
odrodzonego Wojska Polskiego było przybycie z Francji do Polski Błękitnej Armii generała Józefa
Hallera. Służyło w niej wielu mieszkańców dawnej Galicji, którzy na ochotnika zgłosili się, by walczyć
o niepodległość Polski. Do września 1920 r. wstąpiło do niej ponad 105 tysięcy ochotników. Byli
wśród młodzi ludzie oraz przedstawiciele wielu zawodów. Pomimo braku wyszkolenia i wyposażenia,
spełniali ważną rolę, bo wnieśli ze sobą nadzieję i wiarę w zwycięstwo. 3 lipca 1920 r. powstała dwa
dni wcześniej Rada Obrony Państwa wydała odezwę do narodu:
„Obywatele Rzeczypospolitej! Ojczyzna w potrzebie!
Wzywamy wszystkich zdolnych do noszenia broni, by dobrowolnie zaciągali się w szeregi armii,
stwierdzając, że za Ojczyznę każdy w Polsce z własnej woli gotów złożyć krew i życie.
Do broni!” W dniach od 13 do 15 sierpnia 1920 r. na przedpolach Warszawy rozegrała się
decydująca bitwa wojny polsko-bolszewickiej, nazywana również mianem „CUDU NAD WISŁĄ”.
Uznano ją za 18. przełomową bitwę w historii świata. Ośmiuset kilometrową linię obrony Józef
Piłsudski jako naczelny wódz, podzielił na trzy fronty przekazując dowództwo generałom do których
miał największe zaufanie: Józefowi Hallerowi, Edwardowi Rydzowi-Śmigłemu i Wacławowi
Iwaszkiewiczowi. Bitwa Warszawska rozpoczęła się na przedpolach stolicy. Najcięższe walki toczyły
się pod Radzyminem, który kilkanaście razy przechodził z rąk do rak. Następnie działania zaczepne
podjęła armia generała Władysława Sikorskiego. Ciężkie boje zakończone sukcesem, miały miejsce
również pod Pułtuskiem i Srockiem. W kolejnych tygodniach siły polskie przeszły do działań
pościgowych, odnosząc kolejne zwycięstwa, które przypieczętowały polskie zwycięstwo w wojnie,
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zagwarantowały Polsce niepodległość i umożliwiły zawarcie korzystnego dla drugiej Rzeczypospolitej
traktatu pokojowego z Rosją Sowiecką i Ukrainą, zabezpieczając wschodnie granice państwa
polskiego aż do 1939 roku. Olbrzymie zadanie w budzeniu ducha walki o niepodległość wypełniali
duchowni, ludzie nauki, kultury, sztuki, malarze, pisarze, poeci, jak również ludzie prości, którzy
spędzając czas w oczekiwaniu na rozpoczęcie walki, tworzyli teksty piosenek opisujących żołnierski
los. Inni układali melodię i tak powstawały pieśni i historii polskiego żołnierza i walecznego narodu
znad Wisły.
15 sierpnia 2020 r. dniu 100. Rocznicy Bitwy Warszawskiej w Szerzynach zorganizowana została
gminna uroczystość podczas której zebrani wysłuchali koncertu zespołu-kapeli „Tanie Dranie”.
Wystąpiła także młodzież z Gminnego Centrum Kultury i Czytelnictwa w Szerzynach, przybliżając
historię wspomnianego święta oraz słowa poezji i pieśni patriotycznej. Odtwarzane muzyczne utwory
przez wiele lat towarzyszyły narodowi polskiemu dodając werby do czasem nierównej walki i
podtrzymywały na duchu do ostatnich dni. Dzięki takim utworom przekazywanym z pokolenia na
pokolenie, możemy poznać dzieje naszego oręża i przenieść się w tamte czasy. Organizatorzy na
wspomniane spotkanie przygotowali dla publiczności pamiątkowe plakietki, chorągiewki oraz
śpiewniki.
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